3

ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 27.05.2019 года №21
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Трошин Владимир Евгеньевич

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	4.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	5.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	6.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	7.
	Руководитель   пресс-службы  администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	8.
	Помощник главы администрации города Кузнецка
	Баранов Юрий Иванович

	9.
	Начальник отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	10.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	11.
	Начальник  управления капитального строительства города Кузнецка
	Биктимиров Рафаэль Джиганшович

	12.
	Начальник юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	13.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	14.
	Заведующий  сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	15.
	Заместитель начальника отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Карягин Алексей Константинович

	16.
	Главный специалист отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Сергачева Светлана Валентиновна

	17.
	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	18.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	19.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	20.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	21.
	Заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка
	Соколов Борис Александрович

	22.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	23.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	24.
	ГКУ «Центр занятости населения Кузнецкого района»
	Клименко Оксана Викторовна

	25.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	26.
	ГУ  Управления Пенсионного фонда по города Кузнецку и Кузнецкому району
	Уварова Надежда Владимировна

	27.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Елфимова Екатерина Александровна

	28.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	29.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Бублиенова Людмила Петровна

	30.
	МКУП «Зелёный город»
	Теряевский Анатолий Сергеевич

	31.
	МКУП «Дорсервис»
	Баишев Рафик Фавзиевич

	32.
	АО «Горэлектросеть»
	Чернышов Вячеслав Анатольевич

	33.
	МУП «Гортеплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	34.
	ЗАО «Гидромаш-Групп»
	Алфёров Олег Александрович

	35.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	36.
	ООО «РЭУ»
	Ковалев Игорь Витальевич

	37.
	ООО «Кузжилстрой»
	Никитина Марина Александровна

	38.
	ООО «Экосервис»
	Весенева Любовь Николаевна

	39.
	МУП «Ритуал»
	Рузайкин Алексей Николаевич

	40.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Митрофанов Александр Борисович

	41.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

	42.
	«Любимая газета»
	Нуштаева Екатерина

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Взять на контроль вопрос повышения исполнительской дисциплины в части качества подготовки ответов заявителям.
	постоянно
	Пастушкова Л.Н.

	2.
	Реагировать на обсуждения городских проблем в социальных сетях, давать разъяснения по данным вопросам, в частности по асфальтированию дороги по проезду Леваневского.
	28.05.2019
	Бабушкина Н.А.

	3.
	Подготовить ПСД  на асфальтирование дороги по ул. Республики.
	01.11.2019
	Трошин В.Е.

	4.
	Провести проверку остановок, контейнерных площадок, детских площадок на предмет благоустройства.
	07.06.2019
	Карягин А.К.

	5.
	Организовать работу по покосу наркосодержащих растений.
	постоянно
	Карягин А.К.
Соколов Б.А.

	6.
	Провести семинар с руководителями образовательных организаций по вопросу ограничения в образовательных организациях доступа обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети «Интернет» и причиняющей вред здоровью и развитию  детей, а так же не соответствующей задачам образования.
	01.07.2019
	Борисова Л.А.

	7.
	Оказывать содействие ООО «Экопром» в определении собственников гаражей.
	при необходимости
	Садовников П.Г.

	8.
	Размещать в СМИ:
-информацию о работе муниципальных учреждений;
-о положительных моментах социально – экономического развития города.
	постоянно
	Бабушкина Н.А.

	9.
	Решить вопрос по завершению ремонта помещения Кузнецкого местного отделения общественной организации инвалидов «Общество слепых».
	01.07.2019
	Трошин В.Е.

	10.
	Оказать содействие администрации ТЦ «Гулливер» в организации мероприятия «Праздник детства», посвященного  Дню защиты детей.
	04.06.2019
	Малкин И.А.
Борисова Л.А.

Салмин А.А.

	11.
	Проработать вопрос организации в летние каникулы коллективного посещения школьниками городских кинотеатров.
	31.08.2019
	Борисова Л.А.

	12.
	Внести изменения в проект организации дорожного движения, в части изменения месторасположения остановки около ТЦ «Гулливер».
	14.06.2019
	Николаев А.Н.

	13.
	Взять на контроль реализацию  плана мероприятий по обеспечению соблюдения градостроительного законодательства при строительстве (приостановлении строительства) объекта капитального строительства по ул. Свердлова, 114.
	Сроки выполнения мероприятий

плана
	Белова Н.И.

	14.
	Включить в план работы 30.05.2019 заседание оргкомитета по подготовке и проведению  городского фестиваля по мотобиатлону, Дня города, областной л/а эстафеты.
	30.05.2019
	Пастушкова Л.Н.

	15.
	Совместно с полицией проводить рейды по пресечению нарушений по нахождению детей  и подростков после 22.00 в общественных местах и на улице без сопровождения родителей или законных представителей.
	31.08.2019
	Соколов Б.А.

	16.
	Провести работу по покосу травы в сквере пограничников.
	03.06.2019
	Митрофанов А.Б.
Теряевский А.С.

	17.
	Организовать работы по благоустройству дворовых территорий (уборка мусора, покос травы и т.п.), где проводились работы по капитальному ремонту общего имущества (ул. Белинского, ул.Правды, ул.Гагарина, 30).
	03.06.2019
	Управляющие компании

	18.
	Произвести текущий ремонт дороги, ведущей от ФАД М5 «Урал» к водозабору «Южный», прогрейдировать и организовать покос травы на обочинах.
	03.06.2019
	Митрофанов А.Б.
Баишев Р.Ф.

	19
	Выполнить покос травы на территории водозабора «Южный».
	03.06.2019
	Горин В.А.

Информацию о проделанной работе представить в отдел  организационно-контрольной работы администрации города Кузнецка в каб.№1-13 (E-mail kuzadm.pospelova@mail.ru) в сроки, установленные поручениями протокола.
Глава администрации города Кузнецка                                              С.А.Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3